
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

SEDUTA n.  8  del 21/10/2024

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025-2027, DEL 
RELATIVO ELENCO ANNUALE 2025, E DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2025-2027 DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI

Atto adottato dal Consiglio di Amministrazione, insediato con provvedimento n. 4F del 14/02/2024

Fascicolo:   1.6.03\540-2024

Presidente: Gustavo Galmozzi 
Consiglieri: Dorina Bianchi ASSENTE

Stefano Bolognini
Gianpaolo Carrafiello
Carlo Lucchina
Sonia Madonna
Simona Tesolin

Con l’assistenza del Segretario: Alessandra Turi
____________________________________________________________________________________

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Maurizia Ficarelli
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Antonio Triarico
parere favorevole

DIRETTORE SCIENTIFICO Giovanni Apolone
parere favorevole

DIRETTORE GENERALE Carlo Nicora
parere favorevole

____________________________________________________________________________________
Visto di conformità economica 
IL DIRETTORE SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Gestione Acquisti e il Direttore della s.c. Gestione Tecnico Patrimoniale
Sottopongono la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità 
economica.

Il Responsabile del procedimento: Giovanni Caianiello
____________________________________________________________________________________

Il Referente istruttoria: Giovanni Caianiello

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - N. 35-F del 21/10/2024



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
visti
- l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), in base al quale le 

Amministrazioni aggiudicatrici adottano
- il Programma Triennale dei Lavori Pubblici d’importo pari o superiore a € 150.000,00, 

nonché i relativi aggiornamenti annuali, e approvano l’elenco dei lavori da realizzare nella 
prima annualità;

- il Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a € 140.000,00, nonché i relativi aggiornamenti annuali;

- l’allegato I.5 del medesimo Decreto, secondo il quale
- il Programma Triennale dei Lavori Pubblici e il Programma Triennale degli acquisti di beni 

e servizi, nonché i relativi aggiornamenti annuali, sono pubblicati sul profilo del 
committente, dandone comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici;

- le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l’elenco delle 
acquisizioni di beni e servizi d’importo superiore a € 1.000.000,00 che prevedono di 
inserire nella programmazione triennale al Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori 
coordinato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze;

- l’art. 3, c. 1 dello Statuto della Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori, adottato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30F del 17 luglio 2023, che prevede che “la 
Fondazione svolge la sua attività sulla base di programmi annuali e/o pluriennali approvati 
dal Consiglio di Amministrazione”;

- la D.G.R. n. XII/1827 del 31 gennaio 2024 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l'anno 2024”;

richiamati
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 39F del 16 ottobre 2023, con la quale 

sono stati approvati il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024-2026, il relativo elenco 
annuale 2024, ed il Programma Triennale 2024-2026 degli acquisiti di beni e servizi;

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 42F del 20 dicembre 2023, con la quale è 
stato approvato il Bilancio Preventivo Economico (BPE) 2024;

- il decreto del Direttore Generale n. 194DG del 25 marzo 2024, con il quale sono stati 
approvati una serie di investimenti a valere sul fondo ex art. 2 del D.L. n. 158 del 13 
settembre 2012 (Decreto Balduzzi);

- il decreto del Direttore Generale n. 473DG del 10 luglio 2024, con il quale è stata approvata 
una proposta di investimento da presentare alla Direzione Generale Welfare nell’ambito 
della ricognizione avviata con D.G.R. n. XII/2457 del 3 giugno 2024;

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 29F del 15 luglio 2024, con la quale sono 
stati approvati gli investimenti per l’anno 2024 da finanziare mediante lasciti e donazioni; 

- il decreto del Direttore Generale n. 615DG del 17 settembre 2024, con il quale sono stati 
approvati una serie di investimenti a valere sul contributo "Indistinti" assegnato alla 
Fondazione con D.G.R. n. XII/2457 del 3 giugno 2024;

precisato che, con riferimento alla programmazione di acquisti di beni e servizi:
- si è provveduto a raccogliere le proposte di fabbisogno di servizi e forniture formulate dalle 

strutture della Fondazione, tenendo conto dei contratti in scadenza e della programmazione 
di ARIA e Consip;

- le richieste programmate verranno esaminate in ordine alla loro fattibilità tecnica, 
amministrativa ed economica, tenuto conto in particolare dei successivi atti di 
programmazione finanziaria adottati dalla Fondazione, nonché delle valutazioni che 
verranno svolte, all’occorrenza, dal Nucleo di Programmazione;



- la programmazione delle procedure di acquisto potrà subire variazioni in ragione del mutare 
della programmazione degli acquisti, in particolare a livello consortile, della pianificazione 
delle attività delle centrali di committenza, degli assestamenti di bilancio e del variare delle 
esigenze assistenziali della Fondazione;

visti il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 (All. 1: Schede A-B-C-D-F), il relativo 
elenco annuale 2025 (All. 2: Scheda E) e il Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 
2025-2027 (All. 3: Schede G-H-I), comprendente gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario 
stimato superiore a € 1.000.000,00, allegati al presente provvedimento di cui sono parte 
integrante;

dato atto che l’individuazione della copertura finanziaria degli acquisti di beni e servizi e delle 
opere inserite nella programmazione di cui in premessa sarà assunta in sede di approvazione dei 
Bilanci Preventivi degli anni di competenza;

dato atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i. il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

preso atto che il Responsabile del procedimento del presente provvedimento attesta la 
regolarità tecnico-amministrativa e la sostenibilità economica del provvedimento, in quanto non 
comporta oneri a carico della Fondazione;

acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, 
del Direttore Sanitario, del Direttore Scientifico e del Direttore Generale della Fondazione;

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA
per le ragioni di cui in parte motiva:
1 di approvare il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 (All. 1: Schede A-B-C-D-F), 

il relativo elenco annuale 2025 (All. 2: Scheda E), e il Programma Triennale degli acquisti di 
beni e servizi 2025-2027 (All. 3: Schede G-H-I), comprendente gli acquisti di beni e di servizi di 
importo unitario stimato superiore a € 1.000.000,00, allegati al presente provvedimento di cui 
sono parte integrante;

2 di disporre la pubblicazione dei suddetti documenti sul sito web della Fondazione, dandone 
comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici;

3 di trasmettere l’elenco delle acquisizioni di beni e servizi di importo superiore a 
€ 1.000.000,00, compresi nella programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi, al 
Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori coordinato dal Ministero dell'Economia e delle 
Finanze;

4 di stabilire che l’individuazione della copertura finanziaria degli acquisti di beni e servizi e 
delle opere inserite nella programmazione di cui al punto 1 sarà assunta in sede di 
approvazione dei Bilanci Preventivi degli anni di competenza;

5 di stabilire che la presente deliberazione abbia immediata esecutività;
6 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione 

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della L.R. n. 33/2009 s.m.i, 
con l’osservanza della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (Reg. UE n. 
2016/679 e D.Lgs. n. 196/2003 s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della 
Fondazione.

IL PRESIDENTE
Gustavo Galmozzi

Firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - N. 35-F del 21/10/2024 - Allegato Utente 1 (A01)











DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - N. 35-F del 21/10/2024 - Allegato Utente 2 (A02)



Primo anno Terzo anno

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE 
VINCOLATA PER LEGGE

0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE 
CONTRAZIONE DI MUTUO

0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI 
PRIVATI

0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 52.748.200,00 17.494.746,00 85.802.022,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 
DEL DECRETO-LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 

0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00

ALTRO 2.817.200,00 387.000,00 3.515.400,00

Totale 55.565.400,00 17.881.746,00 89.317.422,00

311.200,00

15.870.276,00

Il referente del programma
OSTELLO VITO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma è calcolato come somma delle due annualità

0,00

0,00

0,00

15.559.076,00

0,00

0,00

Allegato 3: SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025 / 2026 / 2027
DELL'AMMINISTRAZIONE FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma		

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)

Secondo anno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - N. 35-F del 21/10/2024 - Allegato Utente 3 (A03)



F80018230153202400016 2025 CANONE D’USO DEL SOFTWARE “CORELINE AVIEW” 36            50 000.00 €         50 000.00 €                      -   €                     50 000.00 €                   150 000.00 € 

F80018230153202400017 2025 FORNITURA, IN FULL SERVICE, DI N. 1 PERFORMER 3 HIPEC 36            61 200.00 €         61 200.00 €                      -   €                     61 200.00 €                   183 600.00 € 

S80018230153202400019 2025 MANUTENZIONE SISTEMI MEDAS ( ME4RT-MDS-SCRYBA) 36            70 000.00 €         70 000.00 €                      -   €                                  -   €                   140 000.00 € 

S80018230153202400020 2025 MANUTENZIONE SISTEMA ERP ORACLE E-BUSINESS E APPLICATIVO PORTA + 36          100 000.00 €       100 000.00 €                      -   €                                  -   €                   200 000.00 € 

S80018230153202400018 2025 SERVIZI DI GESTIONE DELLE POSTAZIONI DI LAVORO 72       1 083 000.00 €    1 083 000.00 €    1 083 000.00 €                3 251 000.00 €                6 500 000.00 € 0000224549		
AZIENDA REGIONALE PER 

L'INNOVAZIONE E GLI 
ACQUISTI S.P.A

F80018230153202500001 2025 FULL SERVICE TIPIZZAZIONE HLA 36          155 000.00 €       155 000.00 €       155 000.00 €                                  -   €                   465 000.00 € 

F80018230153202500003 2025
NOLEGGIO DI SISTEMI ANALITICI COMPLETI PER INDAGINI DI 
IMMUNOEMATOLOGIA ERITROCITARIA IN AUTOMAZIONE MEDIANTE TECNICA 
DI AGGLUTINAZIONE SU MICROCOLONNA E MATERIALE DI CONSUMO

60          114 000.00 €       114 000.00 €       114 000.00 €                   228 000.00 €                   570 000.00 € 

S80018230153202500001 2025 AGENZIA VIAGGI 12          307 000.00 €                      -   €                      -   €                                  -   €                   307 000.00 € 0000224549		
AZIENDA REGIONALE PER 

L'INNOVAZIONE E GLI 
ACQUISTI S.P.A.

F80018230153202500004 2025 ABBONAMENTI A RIVISTE 12          150 000.00 €                      -   €                      -   €                                  -   €                   150 000.00 € 0000224549		
AZIENDA REGIONALE PER 

L'INNOVAZIONE E GLI 
ACQUISTI S.P.A

F80018230153202500005 2025 SERVICE EMOGASANALISI 48            40 000.00 €         40 000.00 €         40 000.00 €                     40 000.00 €                   160 000.00 € 0000224549		
AZIENDA REGIONALE PER 

L'INNOVAZIONE E GLI 
ACQUISTI S.P.A

F80018230153202500006 2025 KIT E REAGENTI LIFE ANATOMIA PATOLOGICA 24          400 000.00 €       500 000.00 €                      -   €                                  -   €                   900 000.00 € 

F80018230153202500007 2025 KIT E REAGENTI ILLUMINA ANATOMIA PATOLOGICA 24          990 000.00 €                      -   €                      -   €                                  -   €                   990 000.00 € 

F80018230153202500009 2025 SERVIZIO DI PIANIFICAZIONE E ACQUISTO DEGLI SPAZI PUBBLICITARI 
CAMPAGNA 5*1000 12          450 000.00 €                      -   €                      -   €                                  -   €                   450 000.00 € 0000224549		

AZIENDA REGIONALE PER 
L'INNOVAZIONE E GLI 

ACQUISTI S.P.A

F80018230153202500012 2025 FORNITURA DI THERASPHERE, MICROSFERE DI VETRO, STERILI, CARICATE 
CON L’ISOTOPO ITTRIO90 36          600 000.00 €       600 000.00 €       600 000.00 €                                  -   €                1 800 000.00 € 

F80018230153202500013 2025 FORNITURA FARMACI 12     40 000 000.00 €                      -   €                      -   €                                  -   €              40 000 000.00 € 0000224549		
AZIENDA REGIONALE PER 

L'INNOVAZIONE E GLI 
ACQUISTI S.P.A

F80018230153202500014 2025 ACCORDO QUADRO FILI DI SUTURA 24          225 000.00 €       225 000.00 €                      -   €                                  -   €                   450 000.00 € 0000226120		 CONSIP SPA

Allegato 3: SCHEDA H : PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025 / 2026 / 2027
DELL'AMMINISTRAZIONE FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI

Durata del contratto

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Primo anno 
(2025)

Secondo 
anno    
(2026)

Terzo anno 
(2027)

Costi su annualità 
successive Totale (9)

Descrizione
dell'acquisto

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL 
PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

codice AUSA denominazione



F80018230153202500016 2025 FORNITURA COMPLEMENTARE DI KIT MONOUSO DI AGHI VABB MOD. EVIVA E 
ATEC E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO 36          102 000.00 €       102 000.00 €       102 000.00 €                                  -   €                   306 000.00 € 

S80018230153202500003 2025  SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DEGLI AMBIENTI 48       1 840 000.00 €    1 840 000.00 €    1 840 000.00 €                1 840 000.00 €                7 360 000.00 € 0000224549		
AZIENDA REGIONALE PER 

L'INNOVAZIONE E GLI 
ACQUISTI S.P.A

S80018230153202500005 2025 NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI 60            34 200.00 €         34 200.00 €         34 200.00 €                     68 400.00 €                   171 000.00 € 0000226120		 CONSIP SPA

F80018230153202500018 2025 TRATTAMENTI DI CRIOCHIRURGIA 12          427 000.00 €                      -   €                      -   €                                  -   €                   427 000.00 € 

S80018230153202500013 2025 SERVIZI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, EVOLUTIVA, NORMATIVA E GESTIONE 
DEI SISTEMI 36          225 000.00 €       225 000.00 €       225 000.00 €                                  -   €                   675 000.00 € 

S80018230153202500016 2025 FACILITY MANAGEMANT 60       2 405 000.00 €    2 405 000.00 €    2 405 000.00 €                4 810 000.00 €              12 025 000.00 € 0000224549		
AZIENDA REGIONALE PER 

L'INNOVAZIONE E GLI 
ACQUISTI S.P.A

S80018230153202500017 2025 GAS MEDICINALI TECNICI E CRIOGENICI 48          298 000.00 €       298 000.00 €       298 000.00 €                   298 000.00 €                1 192 000.00 € 0000224549		
AZIENDA REGIONALE PER 

L'INNOVAZIONE E GLI 
ACQUISTI S.P.A

S80018230153202500019 2025 SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE APPARECCHIATURE BIOMEDICHE 36       3 245 000.00 €    3 245 000.00 €    3 245 000.00 €                                  -   €                9 735 000.00 € 

F80018230153202500021 2025 CITOMETRO A FLUSSO 12          270 000.00 €                      -   €                      -   €                                  -   €                   270 000.00 € 

S80018230153202500022 2025 AFFIDAMENTO DI UNA PIATTAFORMA INFORMATICA PER LA RACCOLTA DI 
DATI CLINICI PER GLI STUDI MULTICENTRICI SUI TUMORI EXTRA RARI 12          149 000.00 €                      -   €                      -   €                                  -   €                   149 000.00 € 

F80018230153202500022 2025 SERVER BLADE 12          250 000.00 €                      -   €                      -   €                                  -   €                   250 000.00 € 

S80018230153202500023 2025 CYBERSICUREZZA 12          300 000.00 €                      -   €                      -   €                                  -   €                   300 000.00 € 

S80018230153202500024 2025 AGGIORNAMENTO SISTEMA ADT 12          300 000.00 €                      -   €                      -   €                                  -   €                   300 000.00 € 

F80018230153202500023 2025 KTI E REAGENTI DIATECH 12          200 000.00 €                      -   €                      -   €                                  -   €                   200 000.00 € 

F80018230153202500024 2025 KIT EUROCLONE 12          400 000.00 €                      -   €                      -   €                                  -   €                   400 000.00 € 

S80018230153202400003 2026 SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DEI RISCHI DI RESPONSABILITA’ 
CIVILE (RCT) E VERSO PRESTATORI D’OPERA 36                         -   €    1 286 876.00 €    1 286 876.00 €                1 286 876.00 €                3 860 628.00 € 0000224549		

AZIENDA REGIONALE PER 
L'INNOVAZIONE E GLI 

ACQUISTI S.P.A

S80018230153202400004 2026
ESECUZIONE DI TEST PER LA PROFILAZIONE GENICA PER PAZIENTI AFFETTE 
DA CARCINOMA INVASIVO DELLA MAMMELLA DI TIPO LUMINALE HER2-
NEGATIVO

36                         -   €       230 000.00 €       230 000.00 €                   230 000.00 €                   690 000.00 € 

S80018230153202400023 2026 GESTIONE INFRASTRUTTURA TELECOMUNICAZIONI (NOC) 60                         -   €       340 000.00 €                      -   €                1 360 000.00 €                1 700 000.00 € 

F80018230153202500002 2026
FORNITURA IN FULL SERVICE DI UN SISTEMA PER LA TIPIZZAZIONE 
MOLECOLARE HLA CON METODICHE NGS, SBT E SSP (BASSA E ALTA 
RISOLUZIONE) IN 3 LOTTI PER UN PERIODO DI 24 MESI

24                         -   €         85 000.00 €         85 000.00 €                                  -   €                   170 000.00 € 

F80018230153202500008 2026 FULL SERVICE DI SISTEMI AUTOMATIZZATI PER COLORAZIONI IMMUNOISTO-
CHIMICHE 36                         -   €       300 000.00 €       300 000.00 €                   300 000.00 €                   900 000.00 € 

F80018230153202500010 2026 MATERIALE PER RADIOLOGIA INTERVENTISTICA 48                         -   €       309 000.00 €       309 000.00 €                   618 000.00 €                1 236 000.00 € 

F80018230153202500011 2026

FORNITURA DI DISPOSITIVI DI SICUREZZA IDONEI AL PRELIEVO, INFUSIONE E 
RICOSTITUZIONE DI FARMACI ANTIBLASTICI E LA FORNITURA IN FULL 
SERVICE DI DEFLUSSORI, SERBATOI E RELATIVE POMPE PER TERAPIA 
ANTALGICA

48                         -   €       303 000.00 €       303 000.00 €                   606 000.00 €                1 212 000.00 € 

F80018230153202500015 2026
 FORNITURA, IN FULL SERVICE, DI N. 1 SISTEMA PER COLANGIOSCOPIA  
DIGITALE SPYGLASS DS E AUTOLITH TOUCH EHL CON RELATIVO MATERIALE 
DI CONSUMO ED ACCESSORIO

36                         -   €         50 000.00 €         50 000.00 €                     50 000.00 €                   150 000.00 € 



S80018230153202500004 2026 SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI 48                         -   €       600 000.00 €       600 000.00 €                1 200 000.00 €                2 400 000.00 € 0000224549		
AZIENDA REGIONALE PER 

L'INNOVAZIONE E GLI 
ACQUISTI S.P.A

S80018230153202500006 2026 SERVIZIO DI FACCHINAGGIO (INTERNO ED ESTRENO) MULTISERVIZI 
ECONOMALI 60                         -   €       119 000.00 €       119 000.00 €                   357 000.00 €                   595 000.00 € 

S80018230153202500007 2026 SERVIZIO DI LAVANOLO 60                         -   €       450 000.00 €       450 000.00 €                1 350 000.00 €                2 250 000.00 € 0000224549		
AZIENDA REGIONALE PER 

L'INNOVAZIONE E GLI 
ACQUISTI S.P.A

S80018230153202500008 2026
SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE, CONDUZIONE OPERATIVA E 
GIORNATE A CONSUMO DEL SISTEMA INFORMATIVO “MEDARCHIVER OMM” 
PER LA GESTIONE INFORMATIZZATA DELLA FARMACOTERAPIA

24                         -   €       110 000.00 €       110 000.00 €                                  -   €                   220 000.00 € 

S80018230153202500020 2026 SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E SERVICE DESK DEL SISTEMA 
INFORMATIVO DI CARTELLA CLINICA ELETTRONICA (CCE) WHEALTH 48                         -   €       165 000.00 €       165 000.00 €                   330 000.00 €                   660 000.00 € 

S80018230153202500021 2026
ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO E LA 
FONDAZIONE PER LA CONNESSIONE ALLA RETE METROPOLITANA IN FIBRA 
OTTICA

48                         -   €         50 000.00 €         50 000.00 €                   100 000.00 €                   200 000.00 € 

S80018230153202500002 2027 SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DEI RISCHI ALL RISK PROPERTY 60                         -   €                      -   €       105 000.00 €                   420 000.00 €                   525 000.00 € 0000224549		
AZIENDA REGIONALE PER 

L'INNOVAZIONE E GLI 
ACQUISTI S.P.A

F80018230153202500017 2027
FORNITURA MEDIANTE NOLEGGIO, DI SISTEMI PER PERFUSIONE E 
RICONDIZIONAMENTO DI ORGANI ADDOMINALI, RENE E FEGATO DESTINATI AL 
TRAPIANTO

48                         -   €                      -   €       150 000.00 €                   450 000.00 €                   600 000.00 € 

S80018230153202500009 2027  LOCAZIONE OPERATIVA CON LA FORMULA “CHIAVI IN MANO”, DI UNA 
PIATTAFORMA PER IL CALCOLO DEDICATO ALLA BIOINFORMATICA 60                         -   €                      -   €         97 000.00 €                   388 000.00 €                   485 000.00 € 

S80018230153202500010 2027  FORNITURA, IN NOLEGGIO, DI LICENZE D’USO “ENTERPRICE AGREEMENT” DI 
SOFTWARE MICROSOFT E DEI SERVIZI CONNESSI 36                         -   €                      -   €       210 000.00 €                   420 000.00 €                   630 000.00 € 0000226120		 CONSIP SPA

S80018230153202500011 2027 SERVIZIO DI GESTIONE, ASSISTENZA, MANUTENZIONE ED HELP DESK DEL 
SISTEMA RIS-PACS 48                         -   €                      -   €       277 000.00 €                   831 000.00 €                1 108 000.00 € 

S80018230153202500012 2027 AFFIDAMENTO DI SERVIZI APPLICATIVI IN OTTICA CLOUD E PER 
L’AFFIDAMENTO DI SERVIZIO DI PMO 48                         -   €                      -   €       230 000.00 €                   460 000.00 €                   690 000.00 € 0000226120		 CONSIP SPA

S80018230153202500014 2027 MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA SU APPARECCHIATURE BIOMEDICHE 
AD ALTA COMPLESSITÀ TECNOLOGICA DI PRODUZIONE SIEMENS 36                         -   €                      -   €         57 000.00 €                   114 000.00 €                   171 000.00 € 

S80018230153202500015 2027 SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA SU APPARECCHIATURE 
BIOMEDICHE AD ALTA COMPLESSITÀ TECNOLOGICA 36                         -   €                      -   €    1 897 000.00 €                3 795 000.00 €                5 692 000.00 € 

F80018230153202500019 2027

FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA AUTOMATICO E RELATIVI REAGENTI E 
MATERIALE DI CONSUMO PER L’ALLESTIMENTO DEI PREPARATI CITOLOGICI 
SU CAMPIONI RACCOLTI IN FASE LIQUIDA PER PROCESSARE CAMPIONI 
CITOLOGICI CERVICO-VAGINALI (PAP TEST) ED EXTRA VAGINALI, UN SISTEMA 
DI LETTURA COMPUTER-ASSISTITA PER PREPARATI CERVICO-VAGINALI (PAP-
TEST) ED UN SISTEMA DI CITOINCLUSIONE DI CAMPIONI CITOLOGICI IN FASE 
LIQUIDA

60                         -   €                      -   €         39 670.00 €                   158 680.00 €                   198 350.00 € 

S80018230153202500018 2027 SERVIZIO DI GESTIONE DELLO STABULARIO E DELLA FORNITURA DEL 
MATERIALE DI CONSUMO 36                         -   €                      -   €       290 000.00 €                   580 000.00 €                   870 000.00 € 



CODICE UNICO INTERVENTO - CUI CUP IMPORTO ACQUISTO

Allegato 3: SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025 / 2026 / 2027
DELL'AMMINISTRAZIONE FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

DESCRIZIONE ACQUISTO Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è riproposto

Il referente del programma
OSTELLO VITO


	Scheda G
	Scheda H
	Scheda I

